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N:o 316.

Af Herr Friherre fl. \0I1 Nolinlzeillieim: Angående ändringar i patent-
lagslifiningen.

För fyllandet af eu vigtig lucka i lagstiftningen för näringar, bergs- och 
landtbruk, får undertecknad föreslå att Riksdagen ville hos Regeringen anhålla om 
att en ny patentlag måtte, med görligaste första, utarbetas och promulgeras, allden
stund patentväsendet hvarken är eller någonsin varit stäldt på ordnad fot i vårt 
land, ehuru detsamma, hvarefter uppfinnare belönas, i ganska mägtig mån föran
leder uppfinningar och framsteg, till förenkling och förbättring af arbetsmethoderna, 
derigenom industrialstren blifva bättre, men tillika billigare.

Ehuru icke vän åt monopolier, så och enär intet billigare sätt att belöna 
uppfinnare gifves, anser jag att patenter böra beviljas af Staten. Om detta anta
gande är rigtigt måste belöningen emellertid utdelas rättvist. Men rättvisa kan 
icke lemnas efter eu oduglig lag, som handhafves af personer, hvilka hvarken äro 
sakkunnige i ämnet eller jurister.

Som Englands patentlag exsisterat sedan anno 1620 och på mångfaldigt sätt 
blifvit pröfvad, jemkad och förbättrad, så torde denna närmast böra läggas till 
grund för vår nya patentlag, utan att derföre Amerikas, Belgiens och Frankrikes 
patentlagar må förbises. Jag har icke tilltrott mig att sjelf framlägga ett förslag 
i denna vigtiga lagstiftningsgren, hvarpå ett lands industriela. utveckling så mycket 
beror, men föreslår deremot, att en komité af ansedde och kloka industriidkare, 
bruksidkare och landtbrukare tillsammans med praktiske lärare, uti i synnerhet teknologi, 
ifrån våra slöjdskolor, biträdde af någon i patentlagstiftning hemmastadd jurist, 
måtte så snart som möjligt nedsättas för att taga ämnet i öfvervägande.

De grunder, hvarpå denna komité, efter mitt förmenande, bör bygga sitt 
verk, anser jag vara:

l:o böra patentbeskrifningarne pröfvas och uppfinningarne undersökas af tek
niskt i ämnet sakkunnige män, såsom i Frankrike, Belgien och flerestädes sker, 
samt patenttiden bestämmas af dessa personer;

2:o böra uppfinnings-, fulländnings- och införsel-patenter utlemnas enligt be
stämda stadganden;
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3:o offentliggörandet och meddelandet af beviljade patenter bör ske fullständigt, 
med figurer, en gång uti en särskild journal, som utgifves hvarje månad, för 
samma kostnad, som nu drabbar patenttagaren genom skyldigheten att,. onyttigt 
nog, tre gånger kungöra patentbrefvet in extenso i Post- och Inrikes tidningar, — 
den ibland alla af allmänheten minst lästa tidning:

4:o längsta patenttiden för ny uppfinning må kunna utsträckas ända till 25 år, 
såsom i Amerika;

5:o bör prolongation på patenttiden, i vissa fall, kunna beviljas.
6:o bör en särskild patentbyrå inrättas på lämpligaste vis, kanske, såsom mån

genstädes i andra länder, å Teknologiska Institutet, hvarest Svenska uppfinnare, 
som önska taga patent utomlands, tillika äro i tillfälle att taga kännedom af det 
derstädes befintliga, Staten tillhöriga, stora Engelska patentarkivet, det största och 
dyrbaraste, som någonsin blifvit utgifvet rörande patenter. Af detta patentarkiv 
kan man finna, hvilken vigt i det industririka England fästes vid detta ämne.

Patentbyrån i England emottager patentansökan; pröfvar sjelf, eller i för
ening med tillkallade flera vetenskapsmän, uppfinningens beskaffenhet och föreslår 
tiden, huru länge patentet bör räcka. Vidare förvarar denna office eller byrå mo
deller, profver och beskrifningar, som röra patenter;

7:o patentbrefven böra utfärdas af den departements-chef, hvarunder patent
byrån kommer att lyda;

8:o sakregister med patentens historia i sammandrag bör utgifvas, i den. må- 
uadtligen utkommande patentjournalen;

9:o i patentbyrån bör finnas ett rum, hvaruti allmänheten kan rita och skrifva 
af patenten.

I följd af och i enlighet med hvad jag sålunda haft äran framställa, får 
jag vördsamt föreslå,

att Riksdagen må hos Kongl. Maj:t i underdånighet anhålla 
om tillsättande af en komité för utarbetande af förslag till 
ny patentlag.

Om remiss till Utskott får jag vördsamt anhålla.

Stockholm den 27 Januari 1868.

David von Schulzenheim.


